
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\lr\2013\ORDINANZE PER MOTIVI VARI\2013 UFFICIO TECNICO\759 2013 ITALSCAVI VIA SAN 
COLOMBANO x rifac marciapiedi.doc 

                  U.O. UFFICIO TRAFFICO 
 

ORDINANZA N° 759  del: 27 DICEMBRE 2013 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la richiesta datata 23/12/2013 con la quale il responsabile P.O. del Servizio Manutenzioni Settore 
Opere Pubbliche autorizza la ditta “PACE STRADE srl” con sede a Fucecchio in Via Samminiatese 
174/B  ad effettuare opere edili di rifacimento marciapiedi su Via S.Colombano nel tratto compreso tra il 
n.c. 35 della stessa e l’intersezione con Via dei Magazzini; 
RITENUTO indispensabile accogliere la richiesta procedendo all’istituzione di quanto richiesto; 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai 
Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto 
riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 

 
REVOCA 

 
la precedente Ordinanza N° 754/2013 e 
 

ORDINA 
 
Che dalle ore 09,30 del giorno GIOVEDI 02 GENNAIO 2 014 e fino alle ore 20,00 del giorno 
GIOVEDI 06 FEBBRAIO 2014 sia istituito quanto segue: 
 
1. DIVIETO DI SOSTA 0-24 AMBO I LATI CON RIMOZIONE FOR ZATA, sulla Via San Colombano  

nel tratto compreso tra il numero civico 35 e Via Barontini; 
 
1. REVOCA DEL SENSO UNICO DI MARCIA  

E CONTESTUALE ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI MARCI A  
sulla Via San Colombano  nel tratto compreso dall’intersezione con Via Barontini a Via dei 
Magazzini; 

 
2. DIVIETO DI TRANSITO ECCETTO RESIDENTI, FRONTISTI E MEZZI DI SOCCORSO, sulla Via 

San Colombano  nel tratto compreso dal numero civico 35 a Via dei Magazzini; 
 

DISPONE 
 
� Che venga creato e mantenuto, durante l’esecuzione dei lavori, un percorso pedonale 

alternativo, con apposizione di opportuna segnaleti ca e speciali accorgimenti a difesa della 
incolumità dei pedoni stessi che transitano in pros simità del cantiere, il tutto secondo quanto 
disposto dalla normativa vigente in materia; 



� Che nonostante i divieti sopra istituiti siano gara ntiti l’accesso/uscita dai passi carrabili 
autorizzati esistenti nei tratti di strada interess ati;  

� che tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto indichi 
chiaramente il riferimento al numero e data della presente ordinanza; 

� che venga collocata la prescritta segnaletica stradale prevista dal D.L.vo 285/92, a cura e spese 
della ditta esecutrice i lavori di cui in premessa per attuare i provvedimenti con la presente ordinanza 
adottati, di cui almeno 48 ore prima per quanto concerne i divieti di sosta; 

� che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la 
presente ordinanza; 

� che venga ripristinato lo stato dei luoghi e si provveda alla rimozione di tutta la segnaletica 
temporanea collocata in attuazione della presente ordinanza al termine della vigenza della 
medesima; 

 
AVVERTE 

 
- che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione. 
 
 
(lr) 

 
IL VICE COMANDANTE 

 Funzionario del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Giuseppe Mastursi 


